
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

DECRETO

n del.   44     18/09/2014

Allegati:
Documento di stipula n   . 556954
Relazione Tecnica  

Adesione alla Convenzione Consip Autoveicoli in noleggio 10 bis‐Ordine diretto di
Acquisto n. 1410715



Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

L’AMMINISTRATORE UNICO 

− Vista la L R n del che ha disposto la costituzione del Consorzio  . .  .  35  23.02.2005       
LAMMA “Laboratorio di Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo         
sostenibile” avente come soci fondatori la Regione Toscana il Consiglio Nazionale,       ,   
delle Ricerche C N R e la Fondazione per la Meteorologia Applicata FMA  ( . . .)        ( );

− Vista la L R n° del luglio recante la nuova disciplina del Consorzio  . .  .  39   17   2009      
LAMMA;

− Visto l’Atto costitutivo del Consorzio LAMMA stipulato in data dicembre     ,    20  2007
dal Notaio Mario Piccinini Repertorio n° Fascicolo n e registrato a   ,  . 60.151 Ð  . 25.614   
Firenze il 2  21.12.2007;

− Visto lo Statuto del Consorzio LAMMA approvato dall’assemblea straordinaria dei     ,    
soci straordinaria del maggio con verbale redatto dal notaio dott Mario   26  2010      . 
Piccinini il maggio rep n fasc e successiva modifica  26  2010, . . 62.549 . 27.188   ;

− Visto il verbale dell’Assemblea dei Soci del maggio e il Decreto P G R n°        23  2013    . . . .
del relativi alla nomina in qualità di Amministratore Unico del LaMMA108  07.06.2013          

del Dott Bernardo Gozzini .  ; 

Preso atto che  :

− il Consorzio LAMMA in base all’art dello Statuto Consortile “è dotato di  ,    .  2    :    
personalità giuridica di diritto pubblico di autonomia amministrativa organizzativa e    ,   ,  
contabile”;

− in base all’art lettera c dello Statuto stesso è attribuito all’Amministratore  . 24 Ð  )      
Unico la predisposizione degli atti da sottoporre all’adozione dell’Assemblea dei Soci          
e provvede alla loro attuazione    .



Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

− Il D L n prevede l’obbligo per gli enti pubblici di fare ricorso al Mercato . . .  52/2012            
Elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo            
inferiore alla soglia comunitaria   .

Visto il “Bilancio di previsione con la Relazione previsionale e Programmatica”     2014-2016,      ;
Visto l’articolo punto del decreto del Ministro dell economica e delle  1,   3     17.02.2009    '   
Finanze che stabilisce tra le tipologie di beni e servizi da acquisire mediante le             
Convenzioni da sottoscrivere con la CONSIP S P A      . .  

Considerato che 

il Consorzio LaMMa è coinvolto in numerose attività legate ai servizi operativi legati-             
progetti di cooperazione dove vede coinvolto il personale al raggiungimento di sedi           
diverse si rende necessario e conveniente il noleggio a lungo termine di una autovettura,              
per svolgere in piena autonomia e nel rispetto di un risparmio di spesa se equiparato al               
rimborso dell’auto propria dipendente come si esplicita nell’allegata Relazione Tecnica         .

Vista la convenzione Consip per la fornitura del servizio di autoveicoli in noleggio bis                  10 . 

Considerato che suddetti parametri di scelta venivano individuati nel fornitore ALD           Ð
AUTOMOTIVE ITALIA s r l VIALE Alexandre Gustave Eiffel ROMA P IVA  . .  Ð      15-00100   -   .

e concretizzato con l’adesione alla convenzione Consip con l’ordine Diretto01924961004           
d’acquisto n . 1410715

Acquisito il CIG DB  : 58011994



Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

D E C R E T A      

di affidare la fornitura del servizio al fornitore Ald Automotive Italia s r l Viale1  Ð             . .   Ð 
Alessandre Gustave Eiffel ROMA P IVA    -00100 - .   07978810583

di provvedere alla liquidazione della spesa complessiva pari ad € IVA2-             15.395,04 +  22% ,
per un totale di € suddiviso in rate mensili di € IVA compresa con      18.781,95         521,72 (  )  
esclusione del costo del carburante per un periodo di mesi a partire dalla data di          36      
sottoscrizione del contratto  

l’Amministratore Unico    
Dott Bernardo Gozzini                 .  


